ril Aiiiolli quo cum omni suo predio quod IQ Auslria halniit . quan-

dam eapellan crae dicitor Traisimmure . infri terminos menoratc parrockialii

litan . Salxpargenei epiieope conlirmauit . decimas il las de qataae

eaalroaai eribere ril eeaatai . Ad quod euicendum hoc tantum gaudet

inuniminc quod memoralus res in priuilegio suo ad Traismain ciuitatem et

: sancti Martini idcm prefatam capellam cum decima Salzburgensi

ecclesie se donasse testatur . Scd ut rei ueritas serenitali uestre pater sanc-

tae plenius innotescat. utriusque partis priuilegiorum rescripta sanctitali

aatre tranimiiiraoi . Ouippe sicut nobis et prudentioribus qui nobiscum

sunt ex priuilegiorum consideratione uidetur . sepc diclus II. per descriptio-

nem prediorum (jue prefatus rex iuuauiensi contulit ecclesie decimas quoque

pariter illoruin collatas indebite contendit . cum haue ipsam cappellam suam

quam cum suis possidet deeimis . a parrochiali jure nostro rationabiliter

exemptain non possit ostendere . Est preterea quod paternitati vestre mani-

festamus . quod nos ex consilio prelatorum nostrorum licet predictorum fra-

trum justitiam non ignoremus pro bono pacis et coaeordie memoratvm II.

ut li' sessionibus eorundem fratrum et BOltril sicut sapien-

tioribus placuit infeudare decreueramus . eo pacto ut et successoribus utrius-

que partis eadem eoaapoeieio in perpetuum rata permaaerel . Ia quo tarnen

I pertiaaetter obslitit . et usque adhuc obsistit . Quoniam autem

in bac ipsa lifo uostra quoque res agilur eo quod deeime et palronatus eius-

dern collegii nobis attinet . Juri nostro cedere non possumus . Oramus itaquo

et in domino monemus sanetitalen uestram. uteandem causam quomodolibet ab

bmieil liciatam . nobis liceat in jus reaoear« . Non enim patamaa quod ea que
juris nostii sunt a potestate nostra possint alienari . aisi prius requisiti per
' llsl1 fuerimus . Interim aut«'m optime pater obsecramus . pre-

fctaa llegiaai iaa umbra toieieaii vestre quieeeai . donec
arum partium uidelicet inter nos .«( Lpaap habere justieiam liquido cla-

it . Quant tio reiquo ueritas euidentius habeatur . ex

paternitati uestre preseiiliuui lator exhibebit . aueto-

ritas simiil et elem.ntia ue>tra jprocurare dignetur . Ad lioe uero plurimum
expediet

.
si beaigaitaai ilar doariaaai eadeai eripU pil omnidonaji

fcar intu.-ri . Tone enim depivhendi paaM non dubitan,

quod memorati ,n saneto Georgio nihil usibus suis tretet legitimam
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donationem sui fundatoris usurpauerunt . Sed et hoc manifestum erit . quod

sepe dietus R. irrationabiliter in hac parte Juuauiensis ecclesie priuilegiis

innititur . ipsosque fratres contra jvs stipendiis suis exhereditare conatur .

presertim cum descriptio prediorum quam ex priuilegio Salzpurgensi pre-

U'ndit . decimas ipsorum sicut dictum est capelle sue nullatenus asscribat .

Eapropter iterum iterumque preces humilitalis nostre auribus benignitatis

uestre suppliciter effundimus . vt eorundem fratrum iniurias et ecclesie sue

dampna misericorditer animaduertatis . nee aduersario suo R. jam sepe dicto

facilem contra ipsos interpellandi locum . non datis super eadem causa tarn

nobis quam et ipsi cognitoribus amodo permittatis.

Mit dem hängenden Wachssiegel des Bischofes Wolfger.

XVII.

Celestinus episcopus seruus seruorum Dei . Venerabili fratri . . Pataui-

ensi episcopo salutem et apostolicam benedictionem . Sicut ex tua insinua-

tione cognouimus cum ex sedis apostolice commissione super questione qua-

dam deeimarum que inter dilectos filios Magistrum R. patauiensem canoni-

cum et fratres saneti Georgii uertitur iustitia mediante cognosceres . et

uelles inter eos sicut pater prudens amicabili conuentione componere . trac-

tatus pacis efficacem exitum non aeeepit nee ea tunc potuit discordia prout

ipse desiderabas paeifice terminari . Quia uero paci eorum intendere opus

est pietatis . cum beati dicantur pedes euangelizantium pacem . nos de pru-

dentia et discretione tua confisi ut saltem modo . per studium tuum effici

ualeat quod tunc non potuit adimpleri . fraternitati tue per apostolica

scripta mandamus et hortamur in domino . ut ad reformandum inter eos pacis

et concordie bonum . diligentiam oportunam et operam efficacem impendas .

Quodsi alterutra partium tibi acquiescere contradixerit . sciat se ad iustitie

plenitudinem exhibendam per dilectos filios R. Cwetelensem Abbatem . et S.

prepositum saneti ypoliti . et Poponem de ruspach auctoriiate sedis apostolice

coinpellendam . lta quod usque ad litis terminum neutri partium ab alterutra

molestia uel iniuria irrogetur . sed ordine iudiciario congredientes . et ab

omni iniuria et uiolentia penitus abstinentes seruent humiliter quod inter eas

fuerit iustitia preuia constitutum . Datum Rome apud Sanctum Petrum . III .

Idus Januarii . Pontificatus nostri Anno primo.

Die gewöhnliche bleierne Bulle.

XVIII.

Celestinus episcopus seruus servorum Dei . Dilectis filiis . Cwetelensi
Abbati . . et . . preposito saneti ypoliti . et Poponi de ruspach Salutem et

apostolicam benedictionem . Super quibusdam deeimis inter dilectos filios .

R . patauiensem canonicum et fratres saneti Georgii questio noscitur agitari

.

cuius cognitio et decisio uenerabili fratri nostro . . Patauiensi episcopo a sede
fuit apostolica delegata . Cumque ipse sicut uir discretus et prudens eos ad

amicabilemcompositionemducerelaboraret
. et instantia oportunainsisteret

.

non meruit idem iurgium paeifica transactione deeidi . Nolentes igitur pre-
scriptos sub hac materia liturgii diutius esse discordes . controuersiam
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ipsain diaerelioni nettre ndan «-t deeidendfta eomniitiomi .

,

scripta mandaotei . al pariibai in neitrt preeentia eeaetitalle;

(JH.- liine inde propotiU faerinl diligenter uidirc ean mala utriqu«-

parti institia cool rouersiam ijisam eaiiuiiiee n-mnlo appcllat ionil ohslamlo

lerminetis . prooidenlei attenlius M Interim al i<| ua partium altcri super ipM-.

decimis uiolentiam *ea üuarUm irrogAft preeamaJ • Nallia litterii BerfttetJ et

iusiitic preiadiciam fteieBtibai m que fcpparaerint i pedc ipoetetiea in

tf.it»> . Qaod ti omnilMis lui.s exeqaendij Bequiaeritii Lntereeee . dao neutral

r,i nihilominus c\iM|uantnr . Datum Rinne apud Saneluni IVlruin Il.Idus Janu-

arii . I'onlilicatus no.slri Anno primo .

Mit deg gewöhnliches bleiernen Bulle.

XIX.

Yniuersis Christi tidolibus . bis presentibus scriptis palefaeiinus . qua-

liter lis de deeimis eeclesie in treisenmure iniciata per magistrum Rudogerum

pata\ ii-nsis eeclesie eanunicum . et prepositum sancti Georii in austria . pre-

fata ecelesia fratribus salzburgensis chori tradita . inter utramque eccle-

siam fuit decisa . PRepusitus liquidem sancti Georii. cunsiliu et conniuentia

fratrum suorum. utomnis pretaxate litis eontrouersia . in posterum perpetua-

liter sopiretur . tradidit preposito et fratribus salzburgensis chori uineam et

areain juxta doinuin ipsorum in chremese . et predium unum in slikhendorf

cum totali decima eiusdem . et aliorum trium allodiorum . fuerat autem pre-

pta. lis de noualibus eiusdem eeclesie exorta . que sah tali forma decisa

est . ut decime omnium noualium supra stratam que uulgo uihestrift dicitur

sitorum ad ecclesiam treismure pertineant . preter agros eeclesie sancti

Georii . quorum decime baptismali eeclesie cedant . Item decime eorum noua-

lium que inlra iam dictum stratam sita sunt baptismalis eeclesie jurisditioni

subiaecant preter agros sepe diete eeclesie . quorum decime etden proueni-

ant . Porro prepotitns sancti Georii . ne qua neue litis qvestio super quibus-
eunque causis ibidem posset ohoriri . sepe nominatam ecclesiam . ad annualem
Pensionen. .X . lalentorum. et unius husonis . et II. metretarum auene . ehre-